REPUBLICA MOLDOVA
MUNICIPIUL CHISINAU

CONSILIUL ORASENESC CODRU

DECIZIE
nr.3/3 din 11 aprilie 2025

,,Cu privire la modificarea Regulamentului cu privire la numarul
— limita al autoturismelor de serviciu si parcursul limita anual”

In scopul reglementirii numarului limitd al autoturismelor de serviciu si a
parcursului-limitda anual pentru un autoturism Intru asigurarea Indeplinirii
atributiilor de serviciu §i altor sarcini $i competente in aparatul Primariei or. Codru,
in temeiul pct.8 al Hotarirei Guvernului nr.1053 din 21.12.2023 >privind
reglementarea utilizdrii autovehiculelor de serviciu de catre autoritdtile publice si
autoritatile administratiei publice”, art.14 al Legii nr. 436-XVI din 28.12.2006
“privind administratia publica locala”, Consiliul ordasenesc Codru, DECIDE:

1 Se aproba in redactie noud capitolul VI al Regulamentului cu privire la
numarul — limita al autoturismelor de serviciu si parcursul limitd anual, textul dupa
cum urmeaza:
VI. Numarului-limita al autoturismelor de

serviciu si a parcursului-limitd anual pentru un autoturism

Primaria orasului Codru va satisface necesitatile aparatului executiv cu
transport de serviciu, pentru indeplinirvea atributiilor functionale ale acestuia, in
limitele resurselor bugetate anual, pentru intretinerea §i alimentarea mijloacelor
de transport, cu respectarea urmatoarelor limite:
2)  numarul — limita  al autoturismelor de serviciu pentru asigurarea
indeplinirii atributiilor, realizarii sarcinilor si competentelor necesare pentru buna
functionare a administratiei publice locale or. Codru, dupa cum urmeaza:

- 2 autoturisme - proprietate a Primariei orasului Codru;

- 2 autoturisme - ale personalului Primariei or. Codru, care vor fi utilizate in
scopul deplasarilor de serviciu conform actelor juridice.

Total - 4 unitati de transport.
2) parcursul-limita anual per autoturism pentru asigurarvea indeplinirii

atributiilor si sarcinilor de serviciu se stabileste de 20.000 km .
2. Pentru punerea in aplicare a prezentelor modificari vor fi utilizate resurse
alocate in acest scop 1n bugetul orasului Codru.
3. Comisia pentru buget, finante, economie si reforme din cadrul Consiliului or.
Codru-va-exercita controlul executarii prevederilor prezentei decizii.

[Presedintede sedingd Vadim Turcan

Contraseamnat’ |
Secretar al-Consiliului Ruslan Cazacu


https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
Ruslan
Прямоугольник

Ruslan
Прямоугольник

Ruslan
Прямоугольник

Ruslan
Прямоугольник

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor

